МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

           23.06.2017 г.					                                          №25/1

						д. Старое Мелково

О мерах по обеспечению безопасности населения
на водных объектах общего пользования в
период купального сезона на территории
МО «Старомелковское сельское поселение»
Конаковского района Тверской области

В целях подготовки к купальному сезону на водных объектах общего пользования МО «Старомелковское сельское поселение» Конаковского района Тверской области, обеспечения безопасного отдыха населения на водных объектах общего пользования в период купального сезона

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах общего пользования в период купального сезона на территории МО «Старомелковское сельское поселение» Конаковского района Тверской области.
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Старомелковского сельского поселения			    Т.В. Арямнова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации Старомелковского сельского поселения от 23.06.2017 г. №25/1

План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах общего пользования в период купального сезона на территории МО «Старомелковское сельское поселение» Конаковского района Тверской области

	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Обеспечить надлежащее санитарное состояние зоны отдыха и рекреации (пляжной зоны)
	Постоянно
	Администрация поселения, МУП «ЖКХ Старое Мелково»

	2
	Организовать очистку дна акватории от битого стекла, острых камней, проволоки и других предметов, о которые можно получить травмы
	Постоянно
	Администрация поселения

	3
	Обеспечить зону отдыха и рекреации (пляжную зону):
- скамейками;
- контейнерами для мусора;
- кабинками для переодевания.
	Постоянно
	Администрация поселения, МУП «ЖКХ Старое Мелково»

	4
	Организовать патрулирование зоны отдыха и рекреации (пляжной зоны) должностными лицами ОМСУ в целях анализа обстановки и обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Постоянно
	Администрация поселения

	5
	Информирование населения о правилах поведения на воде и оказания первой помощи пострадавшим, о местах, оборудованных для отдыха на воде, а также запрещенных для купания
	Постоянно
	Администрация поселения

	6
	[bookmark: _GoBack]Оперативное информирование ГУ МЧС России по Тверской области о происшествиях на водных объектах и принятых мерах по исключению причин происшествий на воде
	Постоянно
	Администрация поселения

	7
	Поддержание общественного порядка в местах массового отдыха населения на водных объектах и привлечение граждан к административной ответственности за распитие спиртных напитков в общественных местах
	Постоянно
	Администрация поселения

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]